



"زنان" در افغانستان پست های وزارت و سفارت را برعهده دارند

اشرف غنی در حاشیه نشست بروکسل در همایش "زنان توانمند و افغانستان آباد" گفت: زنان این کشور امروز در تمامی عرصه های جامعه حضور دارند و به جایگاه وزارت و سفارت رسیده و از وابستگی رها شده اند. چهار وزیر کابینه دولت وحدت ملی افغانستان و 4 تن از سفیران این کشور از میان زنان انتخاب شده اند.

به گزارش آران نیوز: دفتر مطبوعاتی رئیس جمهوری افغانستان گزارش داد که "محمد اشرف غنی" در این همایش که "فدریکا موگرینی" مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز حضور داشت، در عین حال افزود که ما نباید دستاوردهای خود را تنها به حضور زنان در عهده دار شدن مسئولیت های ارشد حکومتی محدود کنیم.

نشست بروکسل با حضور سران و مقام های بیش از 80 کشور جهان و 26 نهاد بین المللی برای تصمیم گیری در باره چگونگی کمک های جهانی به افغانستان از روز (سه شنبه) در پایتخت بلژیک آغاز شد.

رئیس جمهوری افغانستان گفت که ما باید کوشش های خود را به توانمندی واقعی میلیون ها دختر و زن که نیازمند فرصت های مشابه با پسران هستند، معطوف کنیم و دستاوردها و موفقیت های خود را با این معیار بسنجیم؛ زیرا ایجاد این فرصت ها، کشور را به رفاه و آبادانی خواهد رساند.

اشرف غنی افزود: دستاوردهای زنان افغان در سایه اصول قانون اساسی کشور به دست آمده و این اصول قابل معامله نخواهد بود.

وی گفت: زنان، محافظ ارزش های دمکراتیک جامعه خواهند بود و با حراست از دستاوردهای خود، آن را گسترش خواهند داد و دیگر به عقب باز نخواهند گشت.

رئیس جمهوری افغانستان، فرهنگ حاکم بر حکومت را یکی از چالش های زنان دانست و گفت که وی می تواند زنان را در تمامی سمت های حکومت منصوب کند و نسبت به آن اقدام نیز کرده است، اما ماهیت واکنش ها به این انتصاب ها، حرفه ای و واکنش یک همکار به همکار دیگر نیست.

وی افزود: فرهنگ مردسالار در همه ما وجود دارد و به همین خاطر از زنان استقبال صورت نمی گیرد.

رئیس جمهوری افغانستان خاطرنشان کرد: زنان افغان نیازمند خیرات نیستند و خیرات آنان را توانمند نمی کند و آنان با عرضه تولیدات خود در بازارها توانمند خواهند شد. ما باید به طور بنیادی در مورد دسترسی تولیدات زنان به بازارها فکر کنیم.

وی گفت: امروز تولیداتی که 40 دلار به فروش می رسد، 400 دلار ارزش دارد. بنابراین دسترسی تولیدات زنان به بازارهای جهان بسیار مهم است.

وی درباره تحصیلات زنان گفت که نظام آموزشی افغانستان از لحاظ کمیت، بهبود قابل ملاحظه ای یافته، اما از نگاه کیفیت، پیشرفت خوبی نکرده و توجه جدی نسبت به این موضوع که چرا دختران در یک سن خاص به مکتب می روند و سپس به گونه نظام مند از تعلیم باز می مانند، صورت نگرفته است.

وی تاکید کرد: آن مسیرهایی که برای توسعه و پیشرفت زنان مسدود شده، باید بازگشایی شوند و من خوشبین هستم که زنان می توانند هر گونه موانع را از سر راه خود بردارند و به پیشرفت های چشمگیری نایل شوند.